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1. Наслов на нaставниот предмет Користење на други шумски производи – 2 

2. Код

3. Студиска програма Шумарство 

4. Организатор на студиската програма Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
Шумарски факултет во Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 

6. Академска година / семестар Летен 7. Број на ЕКТС кредити 6

8. Наставник Проф. Д-р Љупчо Несторовски 

9. Предуслови за запишување на предметот Познавање на дрвото, Механизација во шумарството, Користење на 
шумите 

10. Цели на предметната програма (компетенции)
Наставната програма од оваа дисциплина има за цел да ги запознае студентите со другите (не дрвни) шумски производи,
техниките и технологиите на нивно добивање и користење, нивното значење за шумарството и другите индустриски гранки,
нвиното значење за руралниот развој, развојни можности, организација на работата, како и можности за унапредување.

11. Содржина на предметната програма
Теоретска настава: Вовед (предмет на проучување, цел и задача, значење, начела за унапредување); Методологии

за одредување на потенцијал; Класификација (според потекло, намена, местоположба); Добивање на смола (дефиниција,
историја, значење, основни поими, алат, методологија, план, последици); Користење на корен, кора, лист (техника на
собирање, техника на складирање, пакување и сушење); Користење на плод и семе; користење на лековити билки;
Користење на јадливи габи; Користење на камен, глина, минерални материи, тресет; Законска регулатива.

12. Методи на учење
Предавања, аудиториски вежби, консултации, самостојна работа.

13. Вкупен расположив фонд на време 180 часови 

14. Распределба на расположивото време 4+3 

15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања-теоретска настава 45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, аудиториски), 
семинари, тимска работа  

45 часови 

16. Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 30 часови 

16.2 Самостојни задачи  30 часови  

16.3 Домашно учење  30 часови 

17. Начин на оценување 17.1. Семинарска работа / проект 30 бодови        

17.2. Активност и учество во настава 30 бодови  

17.3. Завршен испит 40 бодови 

18. Критериуми за оценување (бодови/оценка) до 50 бода  5 (пет) (F) 

од 51 до 60 бода  6 (шест) (E) 

од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услови за потпис и полагање на завршен испит Исполнување на активностите од 15.1 и 15.2. 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Интерна евалуација и анкети 

22. Литература

22.1. Задолжителна литература   

Автор Наслов Издавач Година 

1. Поповиќ В. Искоришќавање шума III 
Шумарски факултет - 
Белград 1986 
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2 Несторовски Љ. Скрипта авторизирани предавања Интерни материјали 2005 

22.2. Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1.  Разни специјализирани шумарски 
помагала и списанија 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


